DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 43Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

 PORTARIA Nº 473/2019 – 20.05.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
L O T A R, a contar de 02.05.2019 até 31.12.2019, Técnico Agrícola FRAN-
CIRNEI MARTINS HIPOLITO, servidor da Prefeitura Municipal de Palesti-
na do Pará, colocado à disposição Sem Ônus para a EMATER-Pará, para
exercer suas funções no Escritório Local de Palestina do Pará/Escritório
Regional de Marabá.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 436724
PORTARIA Nº0030/2019– 08.01.2019

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
PRORROGAR, os efeitos da Portaria de nº 0548/2017, que Colocou a
disposição a Extensionista Social II JOZENILDA MARIA DA ROCHA CA-
VALCANTI - Matrícula nº 3171515/1, da Agência Reguladora de Serviços
Públicos do Estado de Alagoas – ARSAL, Sem Ônus para EMATER – Pará,
a contar de 01.01.2019 a 31.01.2019.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

Protocolo: 436918

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - COORDENADORA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0053/2019–30.04.2019.

C O N C E D E R à Extensionista Rural I DANIELLE SANTA BRÍGIDA RIVERA
- Matrícula nº 57211210/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 24/12/2013 a 23/12/2018, que serão gozados no
período de 10.06.2019 a 09.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0054/2019–30.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural II FERNANDO DA CONCEIÇÃO DE
MOURA - Matrícula nº 57175975/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio
(1º) mês, relativo ao qüinqüênio: 01/12/2011 a 30/11/2016, que serão
gozados no período de 03.06.2019 a 02.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0055/2019–30.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural I SANDRO JOSÉ LOPES PINHEIRO
- Matrícula nº 57175503/2, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 26/06/2012 a 25/06/2017, que serão gozados no
período de 03.06.2019 a 02.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0056/2019–30.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural I ANTONIO DE PÁDUA SALVADOR
DERGAN - Matrícula nº 3171876/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio
(1º e 2º) mês, relativo ao qüinqüênio: 25/05/2012 a 24/05/2017, que
serão gozados no período de 03.06.2019 a 01.08.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0057/2019–30.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural II JOSÉ RICHARD DE ARAÚJO
CASTRO- Matrícula nº 57223732/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio
(3º) mês, relativo ao qüinqüênio: 29/12/2009 a 28/12/2014, que serão
gozados no período de 03.06.2019 a 02.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0058/2019–30.04.2019.
C O N C E D E R ao Técnico de Planejamento LYSMAR QUARESMA FREITAS
- Matrícula nº 57175859/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 01/12/2011 a 30/11/2016, que serão gozados no
período de 03.06.2019 a 02.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0059/2019–30.04.2019.
C O N C E D E R à Auxiliar de Administração JUSSARA AMÉRICA BORGES
DAS SILVA - Matrícula nº 54197673/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio
(3º) mês, relativo ao qüinqüênio: 05/05/2011 a 04/05/2016, que serão
gozados no período de 03.06.2019 a 02.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0060/2019–30.04.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural II ROBERTO NASCIMENTO PRADO
- Matrícula nº 57210194/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 05/12/2013 a 04/12/2018, que serão gozados no
período de 03.06.2019 a 02.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0061/2019–02.05.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural II OZIAS FERREIRA NEVES - Matrí-
cula nº 54187190/2, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, relativo
ao qüinqüênio: 24/12/2008 a 31/08/2014, que serão gozados no período
de 10.06.2019 a 09.07.2019.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0063/2019–09.05.2019.
C O N C E D E R à Extensionista Rural I CLÉLIA HELENA GUERREIRO
PANTOJA - Matrícula nº 3179230/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio
(2º) mês, relativo ao qüinqüênio: 16/06/2011 a 15/06/2016, que serão
gozados no período de 03.06.2019 a 02.07.2019
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0066/2019–13.05.2019.
C O N C E D E R ao Técnico de Planejamento DANIEL FRANCO COUTINHO
- Matrícula nº 57175818/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 01/12/2011 a 30/11/2016, que serão gozados no
período de 03.06.2019 a 02.07.2019
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0067/2019–13.05.2019.
C O N C E D E R ao Assistente de Administração RICARDO AUGUSTO REIS
E SILVA- Matrícula nº 3175260/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º)
mês, relativo ao qüinqüênio: 30/06/2008 a 28/06/2015, que serão goza-
dos no período de 03.06.2019 a 02.07.2019
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0068/2019–13.05.2019.
C O N C E D E R à Extensionista Rural I, EDIJANE SOUZA DE OLIVEIRA
- Matrícula nº 5869110/4, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês,
relativo ao qüinqüênio: 01/12/2011 a 30/11/2016, que serão gozados no
período de 03.06.2019 a 02.07.2019
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº0069/2019–20.05.2019.
C O N C E D E R ao Extensionista Rural II, AGUIBERTO RODRIGUES AL-
VES - Matrícula nº 57210887/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio (1º
e 2º) mês, relativo ao qüinqüênio: 17/12/2013 a 16/12/2018, que serão
gozados no período de 03.06.2019 a 01.08.2019.

Protocolo: 437070

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº235/2019; BENEFICIÁ-
RIO:FRANCISCO FLAVIO VIDAL; MATRÍCULA: 57212866;FUNÇÃO:EXTEN-
SIONISTA RURAL II; OBJETIVO: SUPRIMENTO DE FUNDOS, PARA ATEN-
DER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DO ESLOC DE PIÇARRA; MUNICÍPIO:
PIÇARRA;PROGRAMA:1449;PROJETO ATIVIDADE:8502-C;FONTE:0261;
ELEMENTO DE DESPESA :339030=R$400,00;3390-39=R$310,00;PRAZO
DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA;COMPRO-
VAÇÃO:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;  ORDENADOR DE
DESPESAS: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 436789
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº236/2019; BENEFICIÁ-
RIO:MARCIA COSTA PICANÇO; MATRÍCULA:5312027;FUNÇÃO:EXTEN-
SIONISTA RURAL I; OBJETIVO: SUPRIMENTO DE FUNDOS, PARA ATENDER
DESPESAS COM DEMOLIÇÃO DACASA DOS TÉCNICOS COM RETIRADA DE
ENTULHOS,LOCALIZADA AOS FUNDOS DO ESLOC DE TERRA SANTA;MU-
NICÍPIO: TERRA SANTA ; PROGRAMA:1449;PROJETO ATIVIDADE:8502-
C;FONTE:0101;ELEMENTO DE DESPESA:3390-39= R$3.135,00;PRAZO
DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA; COMPRO-
VAÇÃO:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE
DESPESAS: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 436813

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE DIÁRIA Nº 031/2018; BENEFICIÁ-
RIO:VALDEIDES MARQUES LIMA ; PROTOCOLO Nº426749; DATA DE PU-
BLICAÇÃO NO DOE 24/04/2019; ORDENADOR: CLEIDE MARIA AMORIM
OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 436765

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 040/2019
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 16º,
Inciso X, desta Empresa; e
Considerando o Processo nº 2019/144954 e Manifestação do Jurídico;
RESOLVE:
1. DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Administrativa, no intuito
de apurar o fato referido nos documentos acima mencionados;